



**GFI INFORMATIQUE :
ACTIVITE AU TROISIEME TRIMESTRE ET DEROULEMENT DU PLAN STRATEGIQUE
EN LIGNE AVEC LES OBJECTIFS DU GROUPE**

Saint-Ouen (France), le 9 novembre 2010

- **Chiffre d'affaires de 152,1 M€ au troisième trimestre, soit 488,9 M€ sur les neuf premiers mois de l'exercice, en croissance de 0,3%.**
- **Activité commerciale dynamisée en France, notamment au mois de septembre.**
- **Poursuite du plan de réorganisation stratégique conformément aux prévisions, avec notamment la cession en septembre de l'activité Monétique en France, et en octobre de l'activité Santé au Canada non stratégique et de taille modeste.**

<i>En millions d'euros</i>	3^e trimestre 2010	3 ^e trimestre 2009 retraité ¹	Variation
France	108,7	111,1	-2,1%
International	43,4	43,3	+0,2%
Chiffre d'affaires total	152,1	154,4	-1,4%

Activité du troisième trimestre 2010 en ligne avec les objectifs

L'activité du troisième trimestre reflète la montée en puissance progressive des effets du plan de réorganisation engagé fin 2009.

- **En France**

A périmètre constant, en excluant l'impact de la cession de l'activité Monétique en septembre et l'impact de l'arrêt volontaire des activités de sous-traitance à faibles marges, le chiffre d'affaires de la France sur le trimestre ressort en croissance de 1,5% contre -2,1 % à périmètre courant.

Ce trimestre a été très actif sur le plan commercial dans les branches d'activité Application et Infrastructures Services, Entreprise solutions et Software, avec un plus grand nombre d'opportunités d'opérations à engagement significatives, contributives pour l'exercice 2011.

Le Groupe a continué sa politique de recentrage sur des activités récurrentes et de transformation de ses parts de marché d'assistance technique en contrats récurrents à engagement.

Le partenariat avec Microsoft a commencé à délivrer ses premiers résultats, en positionnant GFI Informatique sur des offres à plus forte valeur ajoutée auprès de ses grands Clients, en particulier avec Orange Business Services dans le cadre du développement d'applications B2B sur Windows phone 7.

Enfin, le Groupe a finalisé le regroupement de ses sites parisiens à Saint-Ouen (93).

- **À l'international**

Dans un contexte économique encore difficile, l'activité du trimestre affiche une légère croissance à + 0,2%.

- L'Espagne et le Portugal ont réduit leur facturation de respectivement 5,3% et 13,4%, le Portugal souffrant par ailleurs sur ce trimestre d'une base de comparaison défavorable.

¹ En application de la norme IFRS 5, les activités allemande et italienne, dont les cessions sont intervenues en mars 2010, sont comptabilisées dans les comptes comme des activités abandonnées. Notamment dans le compte de résultat, l'ensemble des produits et charges est regroupé sur une seule ligne : « résultat des activités abandonnées ». Le chiffre d'affaires du troisième trimestre avant application de la norme IFRS 5 s'élève à 169,2 M€.



- La décroissance en Europe du Nord est imputable pour la quasi-totalité à la Suisse en cours de réorganisation. L'essentiel de l'activité est opéré au Belux où le Groupe conserve ses positions avec une décroissance limitée de 4,6%.
- Le Maroc, en dépit d'une baisse conjoncturelle sur le trimestre (-10%), est en croissance depuis le début de l'exercice et devrait voir sa facturation progresser à nouveau au quatrième trimestre.
- Le Canada, avec 16,2 M€, est en forte croissance (+17,7%) et retrouve, à taux de change constant, le niveau d'activité de l'an dernier.

Confirmation des objectifs du Groupe pour le second semestre 2010

Conformément à ses engagements, le Groupe a poursuivi activement la mise en œuvre de son plan de réorganisation stratégique. Après les cessions des filiales allemandes et italiennes en mars 2010, le Groupe s'est également désengagé de l'activité Monétique en France en septembre, et en octobre d'une activité de taille trop modeste et non stratégique dans la Santé au Canada.

Le Groupe a continué de repositionner son offre commerciale et est en cours de finalisation de la réorganisation de ses activités ce qui permettra de poursuivre l'amélioration de ses performances.

A ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe qui confirme sur l'exercice son objectif d'amélioration de sa marge opérationnelle² et de maîtrise de son endettement.

« La mise en œuvre de notre plan de réorganisation stratégique porte progressivement ses fruits, entre autres du fait des désengagements et des recentrages d'activités que nous avons réalisés au cours des douze derniers mois » a déclaré Vincent ROUAIX, Président-directeur général de GFI Informatique. « Nos nouvelles offres se déploient progressivement avec succès et, associées à notre stratégie de focalisation sur des parts de marchés à valeur ajoutée, elles devraient nous permettre de profiter de l'amélioration que nous observons sur le marché ».

Prochain rendez-vous : 8 février 2011 Chiffre d'affaires du quatrième trimestre

A propos de GFI Informatique

GFI est un acteur incontournable dans le monde des services informatiques en Europe du Sud avec cinq branches : Consulting, Application Services, Infrastructure Services, Enterprise Solutions et Software. Dans le cadre de son industrialisation, le Groupe dispose de 11 centres d'expertises, de 2 centres de services nationaux et de 3 centres off-shore.

GFI Informatique est coté sur Euronext Paris, NYSE Euronext (Compartiment B)- Code ISIN : FR0004038099.

Pour plus d'informations : www.gfi.fr.

Pour toute information, contacter :

GFI INFORMATIQUE

Directeur Administratif et Financier
Cyril MALHER
Tél. : +33 1 44 04 50 64
cmalher@gfi.fr

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs
Emmanuel DOVERGNE
Tél. : +33 1 56 43 44 63
emmanuel.dovergne@keima.fr

Relations presse

Alix HÉRIARD
Tél. : +33 1 56 43 44 62
alix.heriard@keima.fr

² La Marge Opérationnelle correspond au Résultat Opérationnel Courant augmenté des dotations aux amortissements des actifs incorporels affectés.

ANNEXES

3^E TRIMESTRE ET 9 PREMIERS MOIS 2010

En millions d'euros	2010	2009	Croissance totale	Croissance organique
France	108,7	111,1	-2,1%	-1,2%
Espagne	15,3	16,2	-5,3%	-5,3%
Portugal	7,1	8,2	-13,4%	-13,4%
Europe du Nord	3,9	4,2	-6,2%	-7,3%
Canada	16,2	13,7	+17,7%	+0,6%
Maroc	0,9	1,0	-10,0%	-11,8%
CA 3^e trimestre	152,1	154,4	-1,4%	-2,3%

Cumul sur 9 mois

En millions d'euros	2010	2009	Croissance totale	Croissance organique
France	350,1	359,4	-2,6%	-2,3%
Espagne	48,7	53,0	-8,0%	-8,0%
Portugal	22,3	21,5	+3,9%	+3,9%
Belux	13,1	13,7	-4,0%	-4,6%
Canada	51,4	36,9	+39,2%	-3,9%
Maroc	3,3	3,2	+2,6%	+1,9%
CA cumulé 9 mois	488,9	487,7	+0,3%	-2,8%

Cumul sur 9 mois

En millions d'euros	2010	2009	Croissance totale	Croissance organique
1 ^{er} trimestre	168,0	170,1	-1,3%	-5,4%
2 ^e trimestre	168,8	163,2	+3,5%	-0,6%
3 ^e trimestre	152,1	154,4	-1,4%	-2,3%
CA cumulé	488,9	487,7	+0,3%	-2,8%